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شــاید خوش‌بین‌ترین افراد نیز تصور 
نمی‌کردند که عصر روز چهارشنبه چنان 
صحنه عجیبی رقم بخــورد و کل کابینه 
مسعود پزشکیان موفق شود از سد مجلس 
دوازدهم بگذرد و این رئیس دولت 70ساله، 
کل کابینه را با خود از بهارستان به پاستور 
ببرد؛ اما درنهایت ناممکن رقم خورد و نطق 
تند و تاریخی مسعود پزشکیان در مجلس 
جواب داد و او توانســت با کل کابینه خود 

راهی دفتر ریاست جمهوری شود. 

نطق طوفانی پزشکیان درباره
 نقش رهبری در تعیین کابینه 

دیروز یکــی از مهم‌ترین نکات مطرح 
شده در سخنرانی پزشکیان نقش رهبری 
در تعیین کابینه بــود. رئیس‌جمهور در 
آخرین دفاع از فهرست وزیران پیشنهادی 
خود در صحن مجلس گفت: برای انتخاب 
وزیران پیشنهادی، با همه کسانی که باید 
توافق می‌کردیم، توافق کردیم، از جمله با 
سازمان‌های امنیتی اطلاعات و سپاه. همه 
این عزیزان با هماهنگی و تفاهم انتخاب 

شده‌اند. 
پزشکیان در دفاع از تنها زن کابینه خود 
نیز به نکات جالبی اشاره کرد و گفت: »خانم 
صادق )وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی( را 
هم خود آقا گفت که حضور داشته باشد. 
چرا مــن را وادار می‌کنید چیزهایی را که 
نباید بگویم، بگویــم؟! همه این عزیزان با 
هماهنگی و تفاهم انتخاب شده‌اند. خیلی 
از کسانی که یک‌ذره شک هم روی آن‌ها 
وجود داشــت را خودمان از لیست خارج 

کردیم.«
اشاره رئیس دولت چهاردهم به اهمیت 
وجود سیدعباس صالحی و نقش تاثیرگذار 
رهبری در پذیــرش این گزینــه وزارت 
ارشاد و فرهنگ اسلامی نیز از نکات جالب 
بود:»آقای صالحی در ابتدا اصلا نمی‌آمد، 
آقا به ایشان دستور داد که آمدند. شخصا 
چند بار با ایشــان صحبت کردم و حاضر 
نشــد که بیاید. وقتی لیست را خدمت آقا 
بردم، ایشــان گفت چرا نام فلانی نیست، 
گفتم چند بار با ایشــان صحبت کردم که 
بیاید، ولی نیامده، همانجا آقا گفت که به 
ایشان تلفن بزنند و پشــت تلفن به آقای 
صالحی گفت که باید بیایی و ایشــان هم 

بالاخره آمد.«

اما مهم‌ترین بخش دفاع پزشــکیان 
درباره ســید عباس عراقچی بــود. او در 
دفــاع از این دیپلمات کارکشــته، گفت: 
»آقای عراقچی اولین کســی بود که آقا 
قبول کردند، اصلا قبل از این که لیســت 
کامــل وزرا را بدهیم، آقا ایشــان را قبول 
کردند که خــوب اســت. برادرمان آقای 
اتابک )وزیر پیشــنهادی صمت( هم در 
لیست اولیه نبود، من ابتدا نمی‌خواستم 
آن لیســت را تغییر دهم، ولــی دیدم که 
برادرمان هم فعالیت اقتصادی کرده، هم 
در بنیاد مســتضعفان بوده و هم در بازار و 
صنعت حضور داشــته و کارهای بزرگی 
 کرده اســت و سپس ایشــان را به لیست 

اضافه کردیم.«
باری او بــدون ذره‌ا‌ی تردید در دفاع از 
کابینه خود سنگ تمام گذاشت و اشارات 
وی به دستورات رهبری و تایید نهادهای 
امنیتی نیز شــاید میخ آخر بود که برای 
رسیدن به رای اعتماد مجلس کوبیده شد.

میزان آرا و میانگین سنی
کابینه چهاردهم

باید توجه داشت که مطابق ماده ۱۱۷ 
آیین‌نامه، وزرای پیشــنهادی هر دولت 
در صورتی از مجلس رأی اعتماد کســب 
می‌کنند که بتواننــد رأی اکثریت مطلق 
نمایندگان یعنی نصف به علاوه یک را به 

دست آورند.
در جلسه رأی اعتماد دیروز نیز،  از ۱۹ 
وزیر معرفی شــده، اکثریت آنان  بیش از 

۲۰۰ رأی نمایندگان را به دست آوردند.
رکــورد امــا در اختیــار  امیــر عزیز 
نصیرزاده، وزیر دفاع با کســب ۲۸۱ رأی  
است که بیشــترین رأی نمایندگان را به 
نام خود ثبت کرد و پس از او نیز وزیر ارشاد 

موفق شد با کسب ۲۷۲ رأی در رتبه دوم 
قرار گرفت.

کمترین آرا نیز به ترتیب به محمدرضا 
ظفرقنــدی بــا ۱۶۳ رأی بــرای وزارت 
بهداشــت و درمان و رضا صالحی امیری 
با ۱۶۸ رأی برای وزارت میراث اختصاص 

یافت.
اکنون لقب جوانترین وزیر پیشنهادی 
کابینه چهاردهم به صورت مشــترک به 
ستار هاشمی وزیر پیشنهادی ارتباطات 
و فرزانه صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی 

راه و شهرسازی با ۴۸ سال تعلق می‌گیرد.
در مقابل نیــز عبدالناصر همتی با ۶۷ 
سال به عنوان مسن‌ترین وزیر پیشنهادی 
کابینه شــناخته می‌شود. میانگین سنی 
وزرای دولت پزشــکیان ۵۹ سال و هفت 

ماه است.

نمایندگان غایب کجا بودند؟
یکی از نکات جالب دیگر در جلسه رأی 
اعتماد مجلس را نیز باید تعداد حاضرین 
دانست. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی روز چهارشــنبه، تعداد 
نمایندگان حاضر در جلسه و تعداد کارت 
های توزیع شــده بین نمایندگان را ۲۸۵ 

عنوان کرد.
مجلس دارای ۲۹۰ نماینده است که 
مسعود پزشکیان هم اینک رئیس جمهور 
است و به این ترتیب چهار نفر از نمایندگان 
مجلس در جلســه دیروز مجلس غایب 

بودند.
شاید جالب باشد اکنون رئیس مجلس 
نام این 4 نماینده غایب را اعلام کند تا رای 
دهندگان بدانند در مهم ترین روز مجلس 
این 4 نماینده دقیقا کجــا بودند و مهم تر 
این که اساســا مگر جلسه‌ای با اهمیت تر 
از جلسه تایید وضعیت وزرا در 4 سال آتی 
وجود دارد که این نمایندگان غایبان این 

جلسه بودند.
البتــه محمدباقر قالیبــاف، به عنوان 
رئیس مجلس کمی بعد از پایان جلسه رای 
اعتماد با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»نمایندگان محترم مجلس در راســتای 
همکاری با دولت محترم، گام دوم وفاق را 
برداشتند و به تمام اعضا کابینه پیشنهادی 
دکتر پزشکیان رأی اعتماد دادند. ان‌شاالله 
مجلس در مســیر حل مشکلات کشور و 
محقق کردن احکام برنامه هفتم پیشرفت 

در کنار دولت خواهد بود. موفقیت دولت 
موفقیت همه ماست.«

اما ماجرا این اســت که نطق تاریخی 
مسعود پزشکیان در مجلس و رای اعتماد 
یکدست به هر 19 گزینه وزارت بدون انتقاد 
نیز نبود و همان قدر که مساله کابینه وفاق 
ملی مورد توجه قرار گرفت، در مقابل طیف 

تندروی پایداری انواع انتقادها را داشتند.

مخالفان و موافقان 
کابینه و پزشکیان چه گفتند؟

مالک شــریعتی از اولین منتقدان بود 
که از همــان صحن مجلــس در صفحه 
ایکس خود واکنش نشان داد. این نماینده 
مخالف و رئیس ســتاد علیرضا زاکانی در 
زمان مبارزات انتخابات که تا صبح دیروز 
معتقد بود دستکم 4 وزیر پیشنهادی رای 
نخواهند آورد، با اشاره به نطق پزشکیان 
نوشت: »سخنان پزشکیان تعداد وزرای در 

معرض خطر را کاهش جدی داد«.
بعد از او این بار نوبت به حمید رسایی، 
عضو دیگر جبهه پایــداری و از مخالفان 
دستکم دو وزیر رسید که او نیز در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»بعد از هزینه بی‌سابقه‌ای که آقای 
پزشکیان از رهبر انقلاب در تأیید کابینه 
خودش کرد، همه کابینه معرفی شــده 
ایشان از مجلس رأی گرفت. وزرا مطابق 
سخنان آقای پزشکیان باید در چارچوب 
قوانین بالادستی مثل قانون برنامه هفتم 
و سیاست‌های کلی نظام و رهبری انقلاب 
عمل کنند. برای همه آنها آرزوی موفقیت 

می‌کنیم.«
اما یکــی از اولین پیام‌هــای تبریک و 
آرزوی موفقیت مربوط بــه محمدجواد 

ظریف بود که پــس از تایید همه 19 وزیر 
برای دولت نوشت. بخشی از پیام ظریف بعد 
از رای اعتماد مجلس به کابینه پزشکیان 
»کامیابی راهبــرد رئيس‌جمهور عزیز و 
محبوب برای ایجاد وفاق در نظام سیاسی 
آغازی بسیار ارزشمند است« بود، پیامی 
که نشان می‌دهد او به عنوان رئیس شورای 
راهبردی دولت چهاردهــم حتی پس از 

استعفا نیز امید به موفقیت دولت دارد.
در همین حال  آذر منصــوری نیز به 
عنوان رئیس شــورای سیاســت‌گذاری 
اصلاح‌طلبان از موفقیت کابینه پزشکیان 
در تایید هــر 19 وزیر اســتقبال کرده و 
نوشــت: »رأی اعتماد بــه تمامی وزرای 
پیشنهادی  دکتر پزشــکیان  گام مهمی 
برای پیشبرد پروژه  وفاق ملی است. امید 
که بعد از این گام با پذیرش الزامات آشتی 
ملی از جانب همــه ارکان حاکمیت و نیز 
جریان‌های سیاسی، تلاش‌ها معطوف به 

ترمیم شکاف حاکمیت ملت باشد.«
محمد فاضلی، جامعه‌شــناس و یکی 
از همراهان مسعود پزشکیان در نشست 
حوزه اجتماعی در صداوسیما که در مقابل 

اتهام زنی و تهمت‌های یک کارشــناس 
خاص ســکوت نکرده بود، نیــز از جمله 
کسانی بود که واکنش وی در شبکه های 
اجتماعی بارها دیده شــد. فاضلی پس از 
رای اعتماد به کابینه نوشت: »آقای مسعود 
پزشکیان و وزرای محترم دولت چهاردهم، 
موفق باشــید. موفقیت شما در شناخت، 
تعریف، تحلیل، تعدیل و حل مسائل ایران، 
موفقیت ما ایرانیان و اثرگــذار بر زندگی 
همه ماســت. نکته: راهبرد توافق‌سازی 
تا این‌جا جواب داده اســت. توافق‌سازی 
راهبردی بــرای ارتقای کیفیت حکومت 

است.«
در نهایت اما شاید پیام تشکر مسعود 
پزشکیان از محمد باقر قالیباف نقطه پایانی 
بر یک هفته کشــمکش در مجلس بر سر 
وزرای پیشنهادی بود که در بخشی از آن 
آمده است:»رأی قاطع نمایندگان ملت به 
وزرا یک سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده 
رویکرد وفاق ملی است. از اعتماد و همراهی 
مسئولانه جنابعالی و نمایندگان محترم 

سپاسگزارم.«
اما این رأی اعتماد، احتمــالا آغاز راه 
سختی برای مسعود پزشــکیان باشد. او 
حالا در حالی از سد مجلس عبور کرده که 
وعده‌هایش در گوش رای‌دهندگان زنگ 
می‌زند، از مساله بحرانی اقتصاد و معیشت 
تا فیلترینگ و سرعت اینترنت و طرح نور 
حالا کمترین خواسته‌های شهروندان از 
رئیس دولت اســت. هر چند رای مجلس 
احتمالا باید تعبیر بــه رای به میانه روی 
و شکســت تندروی در همــه عرصه‌ها از 
جمله سیاست خارجی و جامعه باشد اما 
راه دشواری اکنون و هنوز پیش روی دولت 

چهاردهم است.

نماینده اردکان: 
صدای بلند تندروها در مجلس 

شنیده نشد
نماینده اردکان، گفــت: در صحن و کمیســیون‌های 
تخصصی مجلس؛ حرف‌ها و نظرات گفته شده ولی در مجموع 
نشــان داده شــد که صدای بعضا بلند تندروها در مجلس 
شنیده ‌نمی‌شود.  به گزارش سایت دیده‌بان ایران، مصطفی 
پوردهقان، علیرغم برخی نقدها به کابینه که در ابتدای معرفی 
وزرا وجود داشت، اما با درک شرایط خطیر کشور، اهمیت 
وفاق و همدلی برای رفع چالش‌هــا و اعتماد به برنامه‌های 
رئیس جمهور محترم، امروز مجلــس به همه وزرای دولت 
چهاردهم رای اعتماد داد . به گفتــه وی، مجلس دوازدهم 
گام دوم وفاق ملی را برداشت تا در سایه همدلی و همفکری 
مسئولان و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، کشور در مسیر 

پیشرفت و تعالی هرچه بهتر قرار گیرد.
    

واکنش آذر منصوری به بازداشت و محکومیت 
دو چهره سیاسی 

 در اصفهان چه خبر است؟
رئیس جبهه اصلاحات به بازداشــت و محکومیت علی 
معینی و مهــدی مقدی در اصفهان واکنش نشــان داد. به 
گزارش ایلنــا، آذر منصوری در شــبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت:»در اصفهان چه خبر است؟ علی معینی نزدیک به 
دو هفته است که بازداشت شده و هنوز مشخص نیست که 
چه نهادی و به چه دلیل او را دستگیر و بازداشت کرده است؟! 
مهدی مقدی عضو سابق شورای شهر، نویسنده و پژوهشگر 
نیز به یک ســال حبس و دو ســال محرومیــت از فعالیت 

اجتماعی محکوم شده است؟! به کدامین گناه؟«
    

رئیس سازمان بسیج: 
به زودی شاهد گسترش مساجد در آمریکا 

خواهیم بود
رئیس ســازمان بســیج مســتضعفین گفــت: در راه 
تمدن‌سازی اسلامی، مسجد مهم‌ترین پایگاه است و همانطور 
که در اخبار دیدیم در یکی از دانشگاه‌های آمریکا، صدای اذان 
طنین‌انداز شد، به زودی شاهد گسترش مساجد در آمریکا 
خواهید بود. به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا سلیمانی، در 
دومین آیین ملی تکریم فعالان مساجد، در مسجد جمکران 
برگزار شد، اظهار کرد: تمدن غرب با سوءاستفاده از دانشی 
که از مسلمانان گرفت به رشــد و ترقی و قدرت کارشناسی 
دســت پیدا کرد اما آن را در خدمت قدرت‌هایی قرار داد که 
غرب و شرق را تسخیر کردند و امروز که به پایان خود نزدیک 
شدند دست به جنایات گوناگونی می‌زنند. به گفته وی، دوره 
جهاد تبیین باید با محوریت مساجد، مسیر تمدن‌سازی را 

مدیریت کند.
    

آقای پزشکیان اینقدر نگو نمی‌توانم، 
باید بتوانی!

امیر عابدینی، سیاســتمدار و مدیر سابق ورزشی که در 
ایام انتخابات از پزشکیان حمایت کرده بود در مورد کابینه 
او و رای اعتماد مجلس به دیده‌بان ایران با صراحت خطاب 
به رئیس‌جمهور به دیده‌بان ایران گفت: آقای پزشکیان! من! 
امیر عابدینی از تو می‌خواهم دل مردم را نشکن. باور مردم را 
نابود نکن. اعتقاد مردم راسخ است که در این مملکت بمانند 
و رشد و شکوفایی را ببینند. انقدر نگو من کاره‌ای نیستم و 
نمی‌توانم! باید بتوانی. آدم‌هایی را انتخاب کن که پارو بزنند. 

نگذار این قایق را سوراخ کنند و همه نابود شویم.
    

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل:
شاید هنگامی که چشمان صهیونیست‌ها 

به آسمان است، از زمین متحیر شوند
نمایندگــی دائم ایران در ســازمان ملــل متحد گفت: 
احتمالا پاسخ ایران به اسرائیل، در زمان، شرایط و به‌گونه‌ای 
خواهد بود که این رژیم کمترین احتمال را می‌دهد. شــاید 
هنگامی که چشمانشان به آســمان و صفحه رادار است، از 
زمین متحیّر شوند و شاید هم ترکیبی از این دو. به گزارش 
ایلنا، امیرســعید ایروانی در گفت‌وگویی افزود: پاسخ ایران 
باید دو نتیجه مشخص داشته باشــد. نخست، باید متجاوز 
را به دلیل ترور و نقض حاکمیت ملــی ایران مجازات کند. 
دوم، باید قدرت بازدارندگی ایران را تقویت کند و پشیمانی 
شدید رژیم را به همراه داشته باشد تا از تکرار هرگونه تجاوز 
در آینده جلوگیری شــود. همچنین، پاســخ ایران باید از 
 یک اثر ســلبی احتمالی تأثیرگذار بــر آتش‌بس احتمالی 

اجتناب کند.
    

تولیت مسجد خبر داد: 
آبادی جمکران در حدی که برای حضرت 

محل حاکمیت جهانی باشد
تسنیم: تولیت مســجد جمکران، گفت: تعمیر، عمران 
و آباد کردن مســجد از جهت فیزیکی درحــدی که برای 
حضرت محل حاکمیت جهانی باشــد در دســتور کار قرار 
دارد. به گزارش تسنیم، سید علی‌اکبر اجاق‌نژاد در دومین 
آیین ملی تکریم فعالان مســاجد که هم‌زمان با روز جهانی 
مسجد در مســجد جمکران برگزار شد، در سخنانی با بیان 
اینکه با شــکل‌گیری انقلاب اســامی و نابــودی ظالمان 
غرب ظهور صغری حضرت حجت)عج( اتفاق افتاده است، 
افزود: متحد شدن مســلمانان علیه ظلم و ستم، آگاه شدن 
جوانان و تحصیل کرده‌هــای آمریکا، به قدرت رســیدن 
حزب الله، الگو شدن مقاومت و ... از جمله نشانه‌های ظهور 
صغری اســت. وی با اشــاره به اینکه این آییــن ملی نباید 
موقتی باشــد، بیان کرد: این رویداد باید بــا هدف تربیت 
 کادری توانمنــد به ظهــور کبری حضــرت حجت)عج( 

منتهی شود.
    

طعنه عطاءالله مهاجرانی به مالک شریعتی: 
طفلک مالک شب‌نامه را در صحن 

توزیع کرد! 
عطاالله مهاجرانی به توزیع شبنامه توسط مالک شریعتی 
در مجلس در جلسه بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
دولت واکنش نشان داد و نوشت: »توزیع شب نامه در مجلس 
سابقه دارد. در جلسه استیضاحم در مجلس پنجم برخی در 
وسط جلسه شب‌نامه علیه من توزیع کردند. منتها عقلشان 
و سن و سالشان از مالک! بیشتر بود. شب‌نامه‌ها را در کازی 
نمایندگان قــرار داده بودند.  مالک طفلک بشــور و بپوش 

شب‌نامه را در صحن توزیع کرد.«

نطق پزشکیان کار را تمام کرد و مجلس به تمام وزرای پیشنهادی او رأی اعتماد دادروی موج کوتاه

روز»مسعود«
نهال فرخی

پس از ۲۳ سال، بالاخره تمامی وزرای پیشنهادی معرفی شده 
از سوی رئیس جمهوری، توانستند رأی اعتماد نمایندگان را به 
دست بیاورند و راهی پاستور شوند. هر چند که در روز‌های بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی مجلس، احتمال رأی نیاوردن برخی 

از گزینه‌ها به گوش می‌رســید، اما پس از دفاع آخر پزشکیان از 
وزرای پیشنهادی، ناگهان ورق برگشت و نمایندگان به تمامی 

وزرای رأی اعتماد دادند.
به گزارش خبرآنلاین، پزشکیان در دفاعیه خود گفت: »امکان 
ندارد کسی را برای تقابل انتخاب کرده باشیم، من با تمام وجود 
برای وحدت و وفاق آمده‌ام؛ در ذهن مــن ایده‌آل‌هایی بود، ولی 
وقتی دیدم در مورد آن‌ها تفاهم و توافق نیست، از آن‌ها کوتاه آمدم. 
چون تفاهم برای من مهم‌تر از گزینه ایــده‌آل بود. برای وحدت 
کوتاه آمده‌ام، در مورد افراد معرفی‌شده حداکثر توافق و تفاهم با 

نهاد‌هایی که باید، انجام شده است.«

رأی کامل مجلس به وزرای پیشنهادی، 
علامت بسیار خوبی است

در همین راستا، حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران، 

با اشــاره به رأی اعتماد نمایندگان مجلس به کابینه مســعود 
پزشــکیان و تبریک این موضوع، گفت: گام بزرگ و مناسبی را 
نمایندگان برداشــتند، هر چند که ممکن است هرکسی از هر 
حزب و جناحی، نســبت به پاره‌ای از وزرا نگاه انتقادی داشــته 
باشــد، ولی نفس اینکه مجلس بــا دولت به یــک توافق جامع 
رســیدند و دولت جدید بدون تاخیر و کاســتی تشــکیل شد، 
علامت بســیار خوبی اســت و پایه‌های همکاری‌های موثری 
 را بین قوای ۳ گانــه در جهت کاهش مشــکلات و آلام جامعه 

تلقی شود.

پزشکیان پیش‌بینی‌های لازم را برای تعامل 
با   ارکان نظام کرده بود

وی ادامه داد: وزرای جدید بــا صلابت، جدیت و به کارگیری 
بهترین‌های مدیران، وزارتخانــه مربوطه را تقویت کنند و بدون 
لحظه‌ای مماشــات و تاخیر به حل مشکلات کشــور بپردازند. 
ان‌شاءالله با هماهنگی دولت با مجلس و قوه قضائیه شاهد کاهش 
فشــار‌ها بر روی مردم و کاهش رشد و توســعه اقتصادی کشور 

باشیم.
این فعال سیاســی اصلاح‌طلب با اشــاره به نطق مســعود 

پزشکیان در مجلس گفت: آقای پزشــکیان امروز خیلی خوب 
و خیلــی واقع‌بینانــه و صمیمانه در مجلس صحبــت کردند و 
به اندازه کافی علی رغــم نقدی که برخــی از رأی دهندگان به 
ایشــان داشــتند، پیش‌بینی‌های لازم را برای تعامل با ارکان 
نظام کرده بودند و این مســئله خیلی صریح و روشن بود. پاسخ 
 مجلس هم پاســخی ســازنده به ســخنان و تصمیمات آقای 

رئیس جمهور بود.

پزشکیان رضایت رهبری و همراهی مجلس را جلب کرد
مرعشی بااشاره به تکرار وعده‌ها از سوی پزشکیان گفت: من 
خیلی خوش بین هستم که در مقابل امتیازات سیاسی که آقای 
پزشکیان در جهت انســجام ملی و وحدت ملی دادند و رضایت 
رهبری و همراهی مجلس را هم جلب کردند، مقدمه گشــودن 

گره‌های مهم از زندگی مردم باشد.
وی درباره ادعای مخالفان دولت درباره هزینه کردن پزشکیان 
از رهبر انقلاب گفت: از مزایای رهبری مستقر و مقتدر این است 
که در همچین مواقعی تایید ایشان کارساز است و آقای پزشکیان 
قدرت رهبری را پشت سر دولت آورد و این آغاز یک دوره جدید از 

تعاملات در درون نظام است.

مرعشی:

پزشکیان قدرت رهبری را پشت سر دولت آورد

گفت وگو

ویدئویی از مجلس در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود 
که در آن، یک نماینده روحانی در مخالفت با گزینه پیشنهادی برای 
وزارت کشور می پرسد: آیا او در زمینه‌های سیاسی تخصص دارد؟ در 
مسائل اقتصادی تخصص دارد؟ در مسائل امنیتی تخصص دارد؟ در 

مسائل  فرهنگی تخصص دارد؟
همزمان با این سوالات، نمایندگان نیز با صدای بلند می‌گویند: 
»بله« و اینجاســت که این نماینده ناراحت می‌شــود و با کنایه به 
همکارانش می‌گوید: »احسنت!« و سپس آنها را به دادگاه الهی حواله 

می‌دهد و می‌گوید انشاءالله آنجا باید بگویید بله.

»عصر ایران« در واکنش به این ویدئو در مطلبی نوشــت: نام این 
نماینده معمم مجلــس، محمد باقری بنابی اســت و آن طور که از 
صحبت‌هایش هویداست، قاعدتاً باید تخصص گرا باشد که این گونه 
روی تخصص‌های مختلف تمرکز کرده و می پرسد آیا وزیر پیشنهادی 

کشور آنها را دارد؟!
حالا که این طور است بهتر است از خود ایشان بپرسیم که تخصص 
و سوابق خودشان چه بوده که به پشتوانه آن وارد مجلس شده و یکی از 

کرسی های خانه ملت را تصاحب کرده است؟
او در حوزه علمیه و نیز در موسسه آموزشی امام خمینی )ره( وابسته 

به مرحوم مصباح یزدی درس خوانده است و آن طور که در سایت مرکز 
پژوهش های مجلس آمده، ســوابق اجرایی اش قبل از نمایندگی، 

مسوولیت ستاد اقامه نماز جمعه در شهرستان بناب بوده است.
 همچنین خبرگزاری فارس نوشته که او قبلا مدیر امور اداری و مالی 

حوزه علمیه همین شهرستان بوده است. در جای دیگری نیز نوشته 
اند که او مدیر روابط عمومی حوزه علمیه بناب نیز بوده است. در ویکی 
پدیا این را هم نوشته شده که او از خویشاوندان امام جمعه بناب است. 
)نام خانوادگی او، امام جمعه بناب و مدیر حوزه علمیه بناب یکی است 

ولی ما دقیقاً نمی دانیم فامیل هستند یا خیر.(
حالا همین فردی که در حوزه و موسســه مرحوم مصباح درس 
خوانده و تمام ســوابقش در حوزه علمیه و نماز جمعه شهرســتان 
خودش بوده، ســه دوره وارد مجلس می شــود و عضو کدام کدام 
کمیسیون می شود؟ شاید حدس بزنید به خاطر روحانی بودنش عضو 
کمیسیون فرهنگی شده است ولی اشتباه می کنید؛ او عضو کمیسیون 
اقتصادی شد و حتی در مجلس یازدهم  نیز مدتی نائب رئیس دوم این 
کمیســیون تخصصی بود و این در حالی است که نه تحصیلات و نه 
سوابقش متناسب با کمیسیونی نیست که برای اقتصاد یک کشور 

برنامه می‌ریزد.

درباره نماینده‌ای که ویدئوی او فراگیر شد:

تخصص خودتان چیست حاج آقا باقری؟!

یادداشت

وزارت خارجه آلمان اعلام کرد دولت این کشــور سفیر ایران 
در برلین را به دلیل تعطیلی یک مؤسسه آموزش زبان آلمانی در 

تهران که به دولت آلمان وابسته بوده، احضار کرده است.
در همین راستا،‌دیپلمات ســابق ایران، با ابراز تاسف از پلمب 

موسسه گوته در تهران، این اقدام را ضربه‌ای به روابط دیرینه دو 
کشور دانســت و بر اهمیت احیای همکاری‌های فرهنگی میان 

ایران و آلمان تاکید کرد.
به گزارش انتخاب، ســید حسین موســویان، در یادداشتی 
نوشت: »خبری منتشر شــد مبنی بر اینکه دفاتر موسسه گوته 
آلمان در تهران بسته شد. گفته شــده این اقدامی متقابل برای 

بستن مراکز فرهنگی و اسلامی در آلمان است.
از شــنیدن اخباری همچون پلمپ شــدن مرکز اســامی 
هامبورگ و دفاتر گوته در تهران و مشاهده سیر قهقرایی در روابط 
تاریخی و سنتی ایران و آلمان؛ عمیقا متاسفم. در اوائل ماموریتم 
به آلمان )۱۳۶۹-۱۳۷۷( تلاش زیادی کــردم تا بین دو دولت 
توافق شد که موسســه گوته در ایران بازگشایی و متقابلا مرکز 
جدیدی بنام »موسسه حافظ« در آلمان تاسیس شود تا آموزش 
زبان فارسی و آلمانی و آشنایی متقابل دو ملت با ادبیات و فرهنگ 

یکدیگر گسترش یابد.
موسسه گوته بازگشایی شد. دولت ایران ملک بسیار با ارزش و 
مناسبی در شهر کلن آلمان داشت که به نام »خانه ایران« معروف 

بود و برای خدمات به مجروحین شــیمیایی دوران جنگ عراق 
علیه ایران استفاده می‌شد.

دولت آلمان موافق بود که »موسسه حافظ« در »خانه ایران« 
راه اندازی شود اما متاسفانه علیرغم پیگیریهای مکرر، دولت ایران 

بودجه راه اندازی »موسسه حافظ« را نداشت.
منتهی با راه اندازی »کمیسیون مشترک فرهنگی دو گشور«، 
»انجمن دوســتی ایران و آلمان«، تقویت و گســترش مدارس 
ایرانی در آلمان، تقویت کرسیهای ایرانشناسی و زبان فارسی در 
دانشگاههای آلمان، برگزاری فستیوال بزرگ هنری و فرهنگی 
ایران در دوسلدورف و.... همان مســیر را ادامه دادیم تا جایی که 
بزرگان ادبیات ایران همچون بزرگ علوی و ذبیح الله صفا و سایر 
اساتید برجسته ادبیات ایران که مقیم آلمان بودند، نیز وارد گود 

همکاری و فعالیت شدند.
امیدوارم که بــا تلاش‌هــای دیپلماتیک، برلیــن و تهران 
بتوانند مسیر فعلی قهر و دشــمنی در روابط را بسمت دوستی و 
 همکاری هدایت کنند. دولت جدید آقای پزشکیان یک فرصت 

مناسب است.«

آلمان سفیر ایران را احضار کرد

موسویان: پلمب گوته ضربه به روابط ایران و آلمان است

یادداشت

تاکید پزشکیان بر مساله 
وفاق ملی در کشور بود و او در 

دفاع از کابینه خود سنگ تمام 
گذاشت و بدون ذره ایی تردید 

از کابینه ایی که معرفی کرده 
بود دفاع کرد و اشارات وی 

به دستورات رهبری و تایید 
نهادهای امنیتی نیز تلاشی 

برای رسیدن به رای اعتماد بود

 اما این احتمالا آغاز راه سختی 
برای مسعود پزشکیان باشد و 
او حالا در حالی از سد مجلس 
عبور کرده که وعده هایش در 
گوش رای دهندگان زنگ می 
زند، از مساله بحرانی اقتصاد و 

معیشت تا فیلترینگ و سرعت 
اینترنت و محدود شدن طرح 

نور حالا کمترین خواسته های 
شهروندان است


